R E Q U E R I M E N T O  Nº. 283

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a pavimentação asfáltica da Rua Pedro Colino, no quarteirão onde situa-se a residência de nº. 81, no Conjunto Habitacional "Joaquim Vernini", está desprendendo-se do solo;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram este Vereador no intuito de saber quem é o responsável pela garantia do asfalto, cujo engenheiro dissera que o mesmo era garantido por quarenta anos;

CONSIDERANDO que a referida pavimentação tem apenas dois anos de utilização e mostra sinais evidentes de deterioração, onde estão surgindo vários buracos;

CONSIDERANDO, finalmente, a nossa preocupação com o referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente, nos informe quem deve ser responsabilizado pela garantia da pavimentação asfáltica das Ruas pertencentes ao Conjunto Habitacional "Joaquim Vernini".
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  09 de abril de 2001.
Vereador  Autor JOEL DIVINO DOS SANTOS
-PT-